EDITAL Nº 17, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE DO CAMPUS RIO VERDE - 2026/1

ANEXO XI -  DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Eu, ______________________________________________________________, portador(a)

da cédula de identidade nº ________________________ e do CPF nº

___________________________, declaro, para os devidos fins, que não mantenho vínculo

empregatício com qualquer entidade da administração pública ou com empresas da iniciativa

privada e não usufruo de qualquer recebimento de valores provenientes de vínculo trabalhista.

Confirmo serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa

incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso

configurada a prestação de informação falsa, apurada posteriormente ao registro acadêmico

do(a) candidato(a), em procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o

cancelamento de sua matrícula no IF Goiano, sem prejuízo das sanções penais cabíveis (art. 9º

da Portaria Normativa nº 18, de 11 de outubro de 2012, do Ministério da Educação).

___________________________, ________________, _____________.

______________________________________________

Assinatura do(a) Declarante